
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.647 DEL 05/10/2016

CORPO POLIZIA LOCALE

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva, in pendenza delle verifiche di cui all'art. 32 del D.Lgs. 
50/2016, della gara per la concessione del servizio di gestione di parcheggi pubblici a 
pagamento non custoditi ubicati nel territorio comunale per il periodo dal 12.10.2016 
al 11.10.2020. Ditta Abaco S.p.A. di Padova. CIG:6763904627.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE INCARICATO

Premesso che

con propria determinazione n. 501 del 27/07/2016 è stata indetta una procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016, tramite la Stazione Unica Appaltante, per la 
concessione del servizio di gestione di parcheggi pubblici a pagamento non custoditi ubicati nel 
territorio di Mogliano Veneto per il periodo 12/10/2016 - 11/10/2020;

l'importo complessivo stimato a base di gara è pari a Euro 384.580,00 al netto di Iva e, ai sensi  
dell'art. 167 del D.Lgs. n. 50/2016, l'importo stimato è pari a Euro 509.568,00, al netto di Iva;

é stato attribuito, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., il Codice Identificativo 
Gara n. 6763904627;

il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi della normativa vigente, sul sito internet e all'Albo on 
line della Provincia di Treviso -Stazione Unica Appaltante e sul sito internet e all'Albo in line del  
Comune di Mogliano Veneto;

entro i  termini prescritti  nel bando di gara (ore 12.00 del 30 agosto 2016) sono pervenute alla 
Stazione Unica Appaltante n. 6 offerte e precisamente da parte delle ditte:

RTI Uniondelta s.r.l. di Grosseto – Compark s.r.l. di Varese
SIS Segnaletica Industriale Stradale s.r.l. di Corciano (PG)

A.M. Parking s.r.l. di Napoli
Alica Service s.r.l. di Gattinara (VC)

ABACO S.p.A. di Padova
S.C.T. Sistemi Controllo Traffico s.r.l. di Alassio (SV)

la procedura per la valutazione delle offerte avviene secondo il criterio di cui all'art. 95 comma 2 
dell'art.  36,  comma  2  del  D.Lgs.  50/2016  ovvero  a  favore  dell'Operatore  Economico  che  ha 
presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo;

Ciò premesso;

Visto che il giorno 31 agosto 2016 l'Autorità che presiede la gara ha proceduto in seduta pubblica 
all'espletamento della  procedura negoziata,  così  come meglio descritto  nei  verbali  n.  1 e  2 del 
31/08/2016 e n. 3 del 20/09/2016, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 647 del 05/10/2016



sostanziale,  con la quale  è stato aggiudicato in via provvisoria l'affidamento in concessione del 
servizio di  gestione di  parcheggi  pubblici  a  pagamento  non custoditi  nel  Comune di  Mogliano 
Veneto per il periodo dal 12/10/2016-11/10/2020 alla ditta  ABACO S.P.A. con sede in via F.lli 
Cervi,  6 – Padova che ha offerto un canone percentuale annuo del 60,77% sugli  incassi  annui, 
ovvero  l'aumento  del  5,77%  sul  minimo  garantito  del  55%,  sull'ammontare  stimato  della 
concessione pari a Euro 384.580,00 per la durata di anni 4 (Euro 96,145,00 annui),

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni citate in premessa ed ivi integralmente richiamate, i 
verbali di gara n. 1 e n. 2 del 31/08/2016 e n. 3 del 20/09/2016, relativi all'affidamento  
della  concessione  del  servizio  di  gestione  di  parcheggi  pubblici  a  pagamento  non 
custoditi ubicati nel territorio di Mogliano veneto per il periodo 12/10/2016 -11/10/2020, 
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di aggiudicare in via definitiva, in pendenza delle verifiche di cui all'art. 32 del D.Lgs. 
50/2016, l'affidamento della concessione suddetta alla ditta ABACO S.p.A. con sede in 
via F.lli  Cervi, 6 – Padova, che ha offerto la percentuale in aumento del 5,77% sul 
minimo garantito a base d'asta del 55% sugli introiti riscossi per un importo stimato di 
euro 384.580,00, al netto Iva, (Euro 96.145,00 annui);

3. Di  dare  atto  che  l'importo  complessivo,  ai  sensi  dell'art.  167 del  D.Lgs.  n.  50/2016 
(comprensivo di proroga e di quanto previsto all'art. 175) è di euro 509.568,50 al netto di 
Iva;

4. Di  subordinare  l'efficacia  del  presente  provvedimento  alla  verifica  da  parte  della 
Stazione Unica Appaltante del possesso dei requisiti in capo all'impresa aggiudicataria 
come previsto dall'art. 32 commi 6 e 7 del D.Lgs. 50/2016;

5. Di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale verrà preso atto dell'esito 
delle  verifiche  di  cui  all'art.  32  del  D.Lgs.50/2016,  fermo  restando  il  verificarsi 
dell'efficacia  della  presente  determinazione  all'esito  delle  verifiche  di  cui  al  punto 
precedente.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 647 del 05/10/2016



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA data ESECUTIVITA'
647 05/10/2016 06/10/2016

OGGETTO: Aggiudicazine definitiva, in pendenza delle verifiche di cui all'art. 
32 del D.Lgs. 50/2016, della gara per la concessione del servizio di gestione di 
parcheggi pubblici a pagamento non custoditi ubicati nel territorio comunale 
per il periodo dal 12.10.2016 al 11.10.2020. Ditta Abaco S.p.A. di Padova. 
CIG:6763904627.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni:

Comportando  lo  stesso  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’ente, rilascia il presente Visto di Regolarità Contabile;

Mogliano Veneto, 06/10/2016

Il Responsabile del servizio finanziario

Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 647 del 05/10/2016



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
647 05/10/2016 06/10/2016

OGGETTO: Aggiudicazine definitiva, in pendenza delle verifiche di cui all'art. 32 del D.Lgs. 
50/2016,  della  gara  per  la  concessione  del  servizio  di  gestione  di  parcheggi  pubblici  a 
pagamento  non  custoditi  ubicati  nel  territorio  comunale  per il  periodo  dal  12.10.2016  al 
11.10.2020. Ditta Abaco S.p.A. di Padova. CIG:6763904627.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa 
all’Albo  Pretorio  on  line  il  06/10/2016  e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al  
16/10/2016.

Mogliano Veneto, 06/10/2016

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 647 del 05/10/2016



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 06/10/2016 10:41:43
IMPRONTA: 39663337623364636434396437356562323065353939333436636335373861373666336262663564


